- As-Sayūṭī, Jalāluddīn 'Abdur-Raḥmān bin Abū Bakr, *al-Itqān fī 'Ulūm al-Qur`ān*. Beirut: Dār al-Fikr.
- , *Lubābun-Nuqūl fī Asbāb an-Nuzūl*, Beirut: Dār al-Kitāb al-'Arabī, 2005
- asy-Syaukānī, Muḥammad bin 'Alī Muḥammad. *Faṭḥul-Qadīr*. Mesir: Syirkah Maktabah wa Maṭba'ah Muṣṭafā al Bābī. 1383H/1964M.
- ash-Shiddieqy, Teungku Muhammad Hasbi, *Ilmu-Ilmu Al-Qur'an*, Semarang: PT Pustaka Rizki Putra, 2002.
- Al-Wāḥidī, Abū Ḥasan 'Alī Aḥmad, *Asbāb an-Nuzūl*, Beirut: Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Az-Zarkasyī, Badaruddīn Muḥammad bin 'Abdillāh, *al-Burhān fī 'Ulūm al-Qur`ān*. Beirut: Dār al-Fikr.

Az-Zarqānī, Muḥammad ‘Abdul ‘Aḍīm, *Manāhil al-‘Irfān fī ‘Ulūm al-Qur’ān*, Beirut: Dār al-Fikr, 1988.

Az-Zuḥailī, Wahbah, *Tafsīr al-Munīr fī al-Aqīdah wa asy-Syarī‘ah wa al-Manhaj*, Beirut: Dār al-Fikr, cet 1. 1411H/1991M.

Az-Zahabī, Syamsuddīn Muḥammad bin Aḥmad bin ‘Usmān, *Tazkirat al-ḥuffāz*, Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyyah.

———, *Sair A ‘lāmun-Nubalā’*, Kairo: Dār al ḥadīṣ